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در بیانیه بیست و چهارمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد تاکید شد

اولین گام تحول اساسی
تحول در نظام استادی است

در دومین روز از اجاس شورای دانشگاه آزاد، بیژن رنجبر 

قائم مقام رئیس این دانشگاه به تشریح اقدامات و برنامه های 

دانشگاه درباره مرجعیت علمی پرداخت. 

همچنین رضا قاسمی، مشاور رئیس دانشگاه آزاد و فرشته 

واعظی، دبیر ستاد راهبری و نظارت بر پیاده سازی سند تحول 

و تعالی دانشگاه آزاد نیز اقدامات انجام شده درخصوص سند 

تحول و تعالی دانشگاه و نظام پیگیری برنامه را تشریح کردند. 

حمید افتخاری، مدیرکل امور کتابخانه ها، مجات، انتشارات 

علمی و علم سنجی دانشگاه آزاد نیز درباره نظام رتبه بندی 

دانشگاه، اصاح الگوی آدرس دهی و وابستگی سازمانی 

نویسندگان مقالات دانشگاه آزاد و نظام رتبه بندی وبومتریک و 

حسین جوادی، خزانه دار کل دانشگاه آزاد درخصوص وظایف 

و مسئولیت های عامان خزانه داری مطالبی بیان کردند. 

ارائه گزارش هیات ممیزه دانشگاه، مرکز فناوری اطاعات 

و شبکه علمی، آخرین وضعیت سامانه سکو )واحد تبریز(، 

گزارش برگزاری رویداد عصر امید در عسلویه و سیرجان و 

طرح های اقتصادی استان ها از دیگر برنامه های نشست 

اختتامیه بود. 

در ادامه بیانیه بیست  و چهارمین اجاس شورای دانشگاه آزاد 

قرائت شد که متن آن به شرح ذیل است:

»بیست وچهارمین شورای دانشگاه آزاد اسامی در تاریخ سوم 

و چهارم تیرماه 1402 مصادف با پنجم و ششم ذیحجه الحرام 

به میزبانی دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران مرکزی برگزار 

نمایندگی  نهاد  آغاز اجاس، رئیس محترم  گردید. در 

مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسامی، با اشاره به خطبه 

88 نهج الباغه، پندآموزی از سختی ها را لازمه خردمندی 

دانسته و از خودبسندگی در فهم مسائل و بی توجهی به نظر 

کارشناسی برحذر داشتند. آن گاه پیام کتبی جناب آقای دکتر 

ولایتی، رئیس محترم هیات موسس و هیات امنای دانشگاه 

آزاد اسامی قرائت گردید. ایشان با اشاره به بیانیه گام دوم 

انقاب اسامی و رسالت دانشگاه در فرآیند تمدن سازی 

نوین اسامی و با اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه کشور 

بر طراحی دکترین اداره کشور، ضرورت تقویت ایمان و امید، 

دانش متعهد، حرکت بر لبه مرزهای دانش، بسیج جامعه 

علمی برای بهره گیری از فرصت ها و تجربه های ارزشمند 

دستاوردهای انقاب در مقاطع غرور آفرین تاریخی چون دفاع 

مقدس و مدیریت جهادی در پشت سر نهادن بحران کرونا و 

مشارکت مسئولانه مردمی تاکید نموده و ضمن تقدیر از ریاست 

و مسئولان دانشگاه اقدام مطابق سند تحول دانشگاه را لازمه 

تحکیم جایگاه مرجعیت علمی دانشگاه و جهت گیری برای 

تحقق تعلیم و تربیت اجتماعی و نظام آراستگی ارزیابی کردند. 

ریاست محترم دانشگاه با یادآوری نقش امام باقر )ع( در تحقق 

تمدن اسامی صدر اسام به آسیب شناسی مسائل اجتماعی از 

منظر سیاستگذاری دانش با دوگانه علم و دین مبادرت ورزیده 

و بحران هویتی و شخصیتی در بخشی از دانش آموختگان 

دانشگاهی را از این منظر تحلیل و با تفسیر آیات قرآن کریم بر 

وحدت خاستگاه دانشی و پرهیز از رویکرد التقاطی تاکید کردند. 

در این اجاس روسای کمیسیون های سه گانه دانشگاه اهم 

مباحث مطرح شده در کمیسیون ها را برای تصویب خواهی 

ارائه نمودند و نکات زیر مورد تاکید قرار گرفت:

1. دانشگاه تحول مطابق سند خویش را واقعیتی اجتناب ناپذیر 

دانسته و تحقق این مهم را مستلزم »مأموریت گرایی مبتنی بر 

سند آمایش«، تحول در نظام اداری-اجرایی طرح »دانشگاه یار« 

و اقدامات منطبق با زیست بوم استانی و تدوین »بودجه برنامه 

محور« و تحول بنیادین، درونی، ساختاری و فرآیندی می داند. 

و بر آن است که در این عرصه جایگاه استادان حائز اهمیت 

بوده و اولین گام تحول اساسی، تحول در نظام استادی 

است و برای این مهم تقویت تعلق هویتی استادان از طریق 

هیات علمی وابسته و دستیار آموزشی را پیگیری نموده و تا 

پایان تابستان اجرایی سازی آن را سامان خواهد داد. 

2. دانشگاه آزاد تاش برای تحقق مطالبه مقام معظم رهبری در 

ضرورت ارتقای جایگاه مرجعیت علمی را وظیفه خود دانسته و 

مبتنی بر سند تحول و تعالی دانشگاه، و رویکرد هم افزایی با 

دیگر نهادها و مراکز، اقدامات خویش را سرعت خواهد بخشید. 

3. دانشگاه مطابق »بیانیه تعلیم و تربیت اجتماعی« خویش 

بر جایگاه هویت و فرهنگ سازی دانشگاه تاکید کرده و در 

این خصوص با ماحظه بیانیه گام دوم انقاب بر خودسازی 

در نظام تعلیم و تربیت و اقطاب اثرگذار و تحقق »استاد همیار 

فرهنگ« تاکید می کند. 

4. دانشگاه تجربه اجرایی »طرح  اعتا« برای نخستین بار را 

تجربه موفق ارزیابی کرده و ضمن قدرانی از اهتمام به این 

مهم بر استمرار آن تاکید می نماید. 

5. دانشگاه آزاد آمادگی خویش را برای همکاری در تدوین 

برنامه هفتم توسعه کشور اعام می کند و امیدوار است با 

به کارگیری ظرفیت خود، شاهد برنامه ای جامع حاوی مصالح 

فراگیر از جمله مصالح دانشگاه آزاد اسامی باشد. 

6. دانشگاه آزاد از تحقق دستور العمل نظام آراستگی و 

پای بندی رو به رشد آراستگی و سلوک رفتاری در دانشگاه 

تقدیر کرده و همگان را به تحقق اقدامات جامع فرهنگی- 

اجرایی مناسب شأن و کرامت انسانی و حیات طیبه اسامی 

فرا می خواند. 

7. دانشگاه آزاد همسو با سیاست های آموزشی، فرهنگی و 

تربیتی نظام مقدس جمهوری اسامی، و در راستای تحقق 

دستورالعمل »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« و با توجه 

به رویکرد تحول آفرین سند تحول و تعالی دانشگاه درخصوص 

توجه ویژه به نهاد خانواده و جایگاه مادر در تربیت خانوادگی و 

اجتماعی، آیین نامه مرکز تربیت اسامی کودک )تاک( برای 

تاسیس کودکستان های دانشگاه  آزاد  با رویکرد تربیت اسامی 

و همچنین بخشنامه اجرایی 24 ماه مرخصی بارداری برای 

بانوان هیات علمی و کارکنان دانشگاه را اباغ کرده و بر اجرای 

دقیق آن تاکید می نماید. 

 افزایش مدت مرخصی زایمان کارکنان 
دانشگاه آزاد به 24 ماه 

داریوش جاوید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد، 

نحوه »اجرای دستورالعمل حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

دانشگاه« را به روسای دانشگاه آزاد استان ها اباغ کرد. 

این دستورالعمل در راستای ارائه تسهیات رفاهی و خدمات 

فرهنگی با ارتقای سامت روحی و جسمی به خانواده 

دانشگاهیان به عنوان یکی از راه کنش های کان و راهبردی 

بسته کاری ارتقای تربیت اخاقی، فرهنگی و تربیتی در سند 

تحول و تعالی دانشگاه و به منظور تکریم مقام و منزلت مادر و 

تاش برای تحکیم بنیان نهاد مقدس خانواده و اجرای قانون 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اباغ شده است. 

در این دستورالعمل آمده است: »بانوان همکار شاغل در 

دانشگاه می توانند تا مدت 24 ماه از مرخصی با حقوق 

بهره مند شوند.« 

براساس بندهای این دستورالعمل برای کارکنان غیر عضو 

هیات علمی از سه ماهگی بارداری تا تولد فرزند به مدت 6 

ماه پرداخت حقوق توسط دانشگاه صورت می گیرد، از تولد 

فرزند تا 9 ماهگی به مدت 9 ماه پرداخت حقوق طبق قوانین 

سازمان تامین اجتماعی و توسط سازمان تامین اجتماعی 

انجام می شود و از 9 ماهگی فرزند به مدت 9 ماه پرداخت 

حقوق توسط دانشگاه انجام می شود. 

همچنین برای کارکنان عضو هیات علمی از سه ماهگی 

بارداری تا تولد فرزند به مدت 6 ماه پرداخت حقوق توسط 

دانشگاه صورت می گیرد، از تولد فرزند تا 9 ماهگی به مدت 

9 ماه پرداخت حقوق طبق قوانین سازمان تامین اجتماعی و 

توسط سازمان تامین اجتماعی انجام می شود و از 9 ماهگی 

فرزند به مدت 9 ماه حضور فرد در دانشگاه به صورت نیمه وقت 

و همکاری نوع »ب« با حقوق کامل توسط دانشگاه آزاد انجام 

خواهد شد. 

براساس بندهای این دستورالعمل بازپرداخت اقساط وام های 

داخلی دانشگاه برای مدت زمانی که از بیمه تامین اجتماعی 

حقوق دریافت می کنند )از تولد فرزند تا 9 ماهگی(، پس از 

بازگشت به کار صورت می گیرد. 

همچنین کارمندان شاغل مرد که صاحب فرزند می شوند، 

می توانند از 7 روز مرخصی تشویقی بهره مند شوند. 

در این دستورالعمل آمده است: »ساعت کاری برای همکاران 

مرد که دارای فرزند یا همسر معلول هستند، با ارائه مستندات 

سازمان بهزیستی، مشابه ساعت کار بانوان دارای شرایط 

خاص، یک ساعت در روز کاهش می یابد. همچنین در 

صورتی که کارکنان مرد صاحب فرزند دوقلو یا چند قلو 

شوند، می توانند همانند بانوان دارای شرایط خاص تا سن 6 

سالگی فرزندان از مزایای بخشنامه مربوطه بهره مند شوند.« 

 چه خبر از دانشگاه

رئیس موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر داد

تشکیل شماع برای سیاستگذاری دانش پایه آموزش عالی

دانشگاه تهران دیروز میزبان کنگره آموزش 

هدفمند بود. کنگره ای علمی و سیاستی که رویکرد 

عملیاتی و سیاست پژوهانه دارد. کنگره محصول 

سلسله پیوندهای گسترده است. در این مدت 

18 نشست تخصصی توسط 18 دانشگاه برگزار 

شده است و در هر نشست تخصصی متناسب 

با محور مورد نظر، جمعی به عنوان خبره دعوت 

شدند و سخنرانی کردند. در این کنگره به بیان 

و ارائه خروجی های نشست ها پرداختند که به 

گفته علی باقرطاهری نیا، رئیس موسسه پژوهش 

و برنامه ریزی آموزش عالی قرار است مقدمات 

اجرایی سازی احکام سند توسعه هفتم را فراهم 

 . کند

کنگره دیروز را می توان مقدمه اجرایی سازی تبصره 

2 ماده 94 برنامه هفتم توسعه پیش از تصویب 

برنامه دانست. در این ماده برای وزارتخانه علوم 

و بهداشت تکلیف کرده است تا در رشته های 

نیز پیش بینی  را  غیربالینی دروس عملی 

کنند. به گونه ای که پس از فراغت از تحصیل، 

دانش آموخته حداقل در یک رشته تخصصی دارای 

مهارت کاربردی مورد نیاز کشور باشد. طاهری نیا 

در پایان این کنگره درباره آیین نامه اجرایی این 

تبصره گفت: »سایر دستگاه ها باید در این حوزه 

به ما کمک کنند. دولت به ما یک چک سفید 

داده و گفته است که هر چیزی که دوست داری 

بنویس تا من تصویب کنم. مگر نمی گوییم که در 

این حوزه مشکل داریم، باید راه حلی برای آن ارائه 

دهیم. بنویسیم و دولت آن را اجرا می کند. این 

آیین نامه را به دولت می بریم و آیین نامه اجرایی 

آن مصوب می شود.« 

و  ادامه عنوان کرد: »موسسه پژوهش  او در 

برنامه ریزی آموزشی، از کلیه روسای پارک ها، 

دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و کلیه اندیشمندان و 

صاحبنظران حوزه آموزش مهارتی برای مشارکت 

در آیین نامه اجرایی تبصره 2 ماده 94 دعوت 

می کند.« همچنین در پایان این مراسم از سامانه 

شبکه متخصصان آموزش عالی نیز رونمایی شد 

که در ادامه جزئیات آن را می خوانید. 

  1300 نفر در شماع ثبت نام کرده اند

علی باقر طاهری نیا در گفت وگو با »فرهیختگان« 

درخصوص سامانه شماع بیان کرد: »زمانی که 

می خواهیم مسائل آموزش عالی کشور را به شور 

بگذاریم و برای آن راه حلی پیدا کنیم، تعداد افراد 

محدودی در دسترس مان هستند. برای اینکه این 

مجموعه را گسترش دهیم و از تمام ظرفیت علمی 

متخصصان این حوزه برخوردار شویم شبکه ای 

ایجاد کردیم. در این شبکه کسانی هستند که در 

حوزه سیاستگذاری در آموزش عالی به ما کمک 

آموزش  بنابراین شبکه متخصصان  می کنند. 

عالی یعنی کسانی که در حوزه سیاستگذاری و 

برنامه  ریزی برای آموزش عالی به نوعی متخصص 

و صاحبنظر هستند.« 

طاهری نیا در ادامه با تاکید بر اینکه در این حوزه 

بحث تخصص های علمی نیست، افزود: »کسانی 

که در حوزه برنامه ریزی و سیاستگذاری مجموعه 

وزارت علوم و آموزش عالی می توانند به ما کمک 

کنند در این شبکه ثبت نام می کنند. از خرداد ماه 

که فراخوان داده شد تا به امروز 1300 نفر در این 

شبکه ثبت نام کرده اند و این افراد کسانی هستند 

که یا رشته تخصصی شان آموزش عالی است یا 

مدیر موفق آموزش عالی بوده اند و عاقه مند به 

این حوزه و صاحب کتاب و مقاله هستند. بنابراین 

ما در مسائل آموزش عالی با این افراد مشورت 

می کنیم و از آنها استمزاج می کنیم و نظرات شان را 

می خواهیم تا بتوانیم تصمیمات پخته تری بگیریم. 

لذا شبکه متخصصان آموزش عالی بستری است 

برای سیاستگذاری دانش پایه که مبتنی بر دانش 

و خرد جمعی است. جمع متخصصان مربوط به 

این حوزه است.« 

او درخصوص نحوه اطاع متخصصان آموزش عالی 

از فراخوان این شبکه عنوان کرد: »ما با دانشگاه ها 

مکاتبه کردیم و به تمام دانشگاه ها نامه زدیم. این 

نامه به دست اعضای هیات علمی رسیده است و 

هر کسی اعام آمادگی می کند، دوستان ما در آن 

پایگاه بررسی می کنند و عضویت افراد را تایید یا رد 

می کنند. حتی دانشجویان دکتری سیاستگذاری 

و مدیریت آموزش عالی می توانند در این شبکه 

عضو شوند.« 

   گفت وگو
رئیس موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر داد

 تشکیل شماع برای سیاستگذاری 
 دانش پایه آموزش عالی 

فناوران دانشگاه آزاد 
در کنار برترین های ایران

»فرهیختگان« از حضور دانشگاه آزاد در نمایشگاه الکامپ گزارش می دهد

و    کشف دار
یع تر 100 برابر سر

 »فرهیختگان« از چگونگی تاثیر فناوری های نوظهور 

در پیشبرد صنعت داروسازی گزارش می دهد

w w w . F d n . i r
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